



**TJÄNSTEUTLÅTANDE 2015-11**

2015-02-23

Dnr: 2014/0011/410  
710

**Revidering av riktlinjer för kö och placering inom förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet**

**Förvaltningens förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att

1. anta de reviderade riktlinjerna att gälla från och med 2015-04-01

Christel Bäckström  
tf förvaltningschef

**Sammanfattning**

Idag börjar de barn som ska gå i förskoleklass sin fritidshemsplacering, om de har en sådan, i samband med skolstart i augusti. Förskolan har kvar barnen i sin verksamhet fram till dess, det vill säga till runt den 20:e augusti varje år. Konsekvenserna blir flera. Många vårdnadshavare har svårt att sköta inskolningen i skolans verksamhet i samband med sin egen semester. Barnen går i förskolan, går på semester och kommer tillbaka till förskolan en tid innan de börjar i skola/fritidshem.

Förskolan i sin tur har under denna tid behov av att ta emot nya barn för att uppfylla platsgarantin, vilket leder till dubbla beläggningar i flera förskolor. En aspekt av de dubbla beläggningarna, förutom de mest självklara, är till exempel problematiken med att nya barn knyter an till de som ska gå över till skolan i ett tidigt skede för att sedan behöva skiljas åt efter några veckor. För att säkerställa att kommunen uppfyller platsgarantin förselår barn- och utbildningsförvaltningen att de barn som ska gå över till förskoleklass och fritidshem avslutar sin placering i förskolan den 31 juli med en ny placering i fritidshemmet den 1 augusti.

Ändringen i dokumentet ”Riktlinjer för kö och placering inom förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet” förslås därmed gälla punkt 6, *Övergång till förskoleklass*, lydelsen föreslås bli:  
*Barn som fram till den 30 juli är placerade i förskola eller pedagogisk omsorg erhåller automatiskt fritidshem från och med den 1 augusti om platsen inte sägs upp.*

### **Ärendets beredning**

Ärendet har handlagts av barn- och utbildningsförvaltningen.

### **Bilaga**

Riktlinjer för kö och placering inom förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet.